- [2007] 265–270. (A továbbiakban: SZENDE–SZVITEK, 2007)
- 17 A levél latin átírását közli: SZENDE–SZVITEK, 2007. 206.
- 18 SZÉKELY Samu: Brodarics István élete és működése. In: *Történelmi Tár*, 11. [1888] 1–34.; 225–262. 27. (A továbbiakban: SZÉKELY, 1888)
- 19 [i]nclitum poetam Georgium Logum sodalem meum, si ita fas est, cum laurea signiferum exoptarim. Nec Thomam quoque Nadastum, qui unus in Pannonia pari studio Martis et Palladis antiquum decus tuetur, quendam omnino praetermissurum ex his arbitror, quos intestini ac externi belli calamitas reliquos fecit. Iam pridem enim amisimus sacrati ordinis Antistites literarum, atque virtutis studio praecellentes, Ioannem Pannonium aeterno poemate edito stabili fama commendatum, et Philippum Moraeum Strigoniensem Mugaciana acie a Barbaris interfectum, et quos nuper non sera dies nobis eripuit veteres amicos, pietate ac altitudine animi, latinaque facundia illustres, dum tota Europa maximas legationes obirent: Stephanum, inquam, Brodericum Vacciensem, Francapanem Agriensem et Statilium Albae Iuliae Dacorum sacerdotio insignem. GIOVIO, Paolo: *Pauli Iovii Novocomensis episcopi Nucerni Elogia virorum literis illustrium, quotquot vel nostra vel avorum memoria vixeret. Ex eiusdem Musaeo (cuius descriptionem una exhibemus) ad vivum expressis imaginibus exornata.* [Bázel], Petri Pernaie typographi Basil. opera ac astudio, 1577. 145.
- 20 KIJÁNI Gábor: Brodarics István levelezése 1508–1538. In: *Történelmi Tár* 31. [1908] 258–293, 321–346. 120.
- 21 Szapolyai János címerrepresentációjáról bővebben: GYULAI Éva: Farkas vagy egyszarvú? Politika és presztízs megjelenése a Szapolyai-címer változataiban. In: *Tanulmányok Szapolyai Jánosról és a kora újkori Erdélyről. A Szapolyaiak a magyar történelemben* című, 2002. november 22-i és az *Erdély története a 15–17. században* című, 2001. november 30-i Miskolcon rendezett konferenciák előadása. Szerk. BESSENYEI József–HORVÁTH Zita–TÓTH Péter. Miskolc, 2004. 91–125. (*Studia Miskolcensis* 5.)
- 22 RESCH, Adolf: *Siebenbürgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zum Gegenwart*, I–II. Hermannstadt, Franz Michaelis, 1910. II. Taf. 1. (A továbbiakban: RESCH, 1910)
- 23 Ágyú részletének másolata a Szapolyai-címerrel és 1547-es évszámmal. Égetett agyag. 1976(?). Kelet-Szlovákiai Múzeum, Kassa, Szlovákia (Východoslovenské Múzeum, Košice). Ltsz. 037. 41/76 PM.
- 24 RESCH, 1910. Taf. 3–4. HUSZÁR Lajos: *Az Erdélyi Fejedelemség pénzverése*. 1995, Akadémiai, 1995. 51–53. sz.
- 25 GIOVIO[–SIMEONI], 1561. 55.
- 26 SAMBUCUS, Joannes: *Emblemata cum aliquot nummis antiqui operis*. Antwerpen, 1564. 161.
- 27 *REGUM HUNGARIAE. Ioannes I. Schipusiensis Rex Hung. Dalm. Croa. Slav. VI. Hierographia simplex. SUA ALIENAQUE NUTRIT. Ita conatus est adversarios pacare. Nam cum ab altera factione et studiis Turcarum adjutus regnum Hungariae invasisset Zepusius, Lupa gentilicia signavit Numisma, forte hoc non cogitans: illud, quod dicebam, agitans magis. Nam ut Lupa non suos tantum catulos, generis pignora alit et lactat, verum etiam gemellos Martis nutrit; ita se fore, omnibus Hungaris eundem non his tantum, qui defenderant, sed et qui offenderant, demonstrant.* TYPOTIUS, Jacobus: *Symbola divina et humana pontificum imperatorum regum ex museo Octavii de Strada civis Romani. Accessit brevis et facilis isagoge Jacobi Typotii*. Prága, 1601–1603. (Reprint: *Instrumenta Artium* Band 7. Akademische Druck–Verlagsanstalt, Graz, 1972). I. 112. (A továbbiakban: TYPOTIUS, 1601–1603)
- 28 249. *IOANNES COMES SCEPUSIUS REX UNGARIAE. Lupa, supra quam corona cum inscriptione: SUA ALIENAQUE PIGNORA NUTRIT. Figurata autor symboli prae se hoc fert, nulla se [...] usurum, sed in omnes perinde beneficium ac benevolum futurum. Vel quod apud Maronem REGINA: Tros Tyriusque mihi nullo discrimine agetur. Lupa nutritos Romulum et Remum scriptores Romani memoria prodiderunt: pulcre inde qui foetus alienos et nutruisset, dictus Lupa.* NEUGEBAUER, Salomon: *Selectorum Symbolorum Heroicorum Centuria Gemina Enotata atque enodata*. Frankfurt/M., Lukas Jennis, 1619. 249–250.